

Cambi in euro

1,4199	dollari	+0,005
166,9600	yen	+0,910
0,6970	sterline	+0,004
1,6733	fra. svi.	+0,001
7,4510	cor. danese	-0,001
27,4730	cor. ceca	-0,017
15,6465	cor. estone	+0,000
7,6815	cor. norvegese	-0,016
9,1093	cor. svedese	-0,044
1,5721	dol. australiano	-0,004
1,3874	dol. canadese	-0,001
1,8445	dol. neozelandese	-0,011
249,2200	fior. ungherese	-0,460
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,7370	zloty pol.	-0,010

Bot

Bot a 3 mesi	99,37	3,40
Bot a 3 mesi	99,67	3,44
Bot a 12 mesi	96,08	3,54
Bot a 12 mesi	96,38	3,55

Borsa

Scambi intensi

La Borsa ha chiuso la giornata con un rialzo più modesto rispetto a quelli registrati nelle fasi precedenti delle contrattazioni: a fine seduta il Mibtel è salito infatti dello 0,39% a 31.966 (in mattinata aveva superato i 32 mila punti). Intensi gli scambi, pari a un controvalore di 6,8 miliardi. Grazie ai nuovi rialzi del prezzo del greggio, oltre ad Eni (+1,15%), sono salite anche Saipem (+2,15%) e Tenaris (+1,28%), mentre nel resto del comparto energetico

sono calate le Aem (-0,56%). Ma al centro dell'attenzione ci sono stati i titoli del settore Tlc, in particolare Telecom Italia (+2,66%), dopo la diffusione di dati positivi da parte della spagnola Telefonica, prossima partner industriale. Ancora in rialzo Fastweb (+0,5%) e Tiscali (+1,1%). Fra i bancari sono prevalsi i segni negativi; particolarmente deboli Unicredit (-1,42%) e Intesa Sanpaolo (-0,45%). Fra gli industriali in crescita ancora Fiat (+0,98%), Pirelli (+1,72%), Finmeccanica (+1,44%) e Luxottica (+2,53%).

Magneti Marelli

Accordo in India

Magneti Marelli, Suzuki Motor Corporation e Maruti Suzuki India Limited hanno sottoscritto un accordo per la creazione di una joint venture in India, finalizzata alla produzione di centraline elettroniche di controllo per motori diesel. In base agli accordi, Magneti Marelli parteciperà con il 51% al capitale della nuova società, Suzuki con il 30% e Maruti con il 19%. È previsto un investimento complessivo iniziale di circa 15 milioni di

euro. Le attività industriali saranno localizzate presso Manesar - nel distretto industriale di Gurgaon. L'avvio della produzione è previsto per fine 2008 e, negli obiettivi, la capacità produttiva della struttura dovrebbe raggiungere a regime la quota di circa 500.000 centraline all'anno. Le centraline elettroniche di controllo che verranno prodotte a Manesar saranno inizialmente destinate ad equipaggiare le vetture diesel di Suzuki-Maruti e, in seguito, saranno disponibili per altri clienti.

Eni

Nuove esplorazioni

Eni si è aggiudicata 26 nuovi blocchi esplorativi nel Golfo del Messico, a seguito della gara internazionale che si è tenuta a New Orleans il 3 ottobre scorso, per un totale di 47,8 milioni di dollari. La transazione è soggetta all'approvazione delle autorità locali. L'acquisizione delle nuove licenze, localizzate sia nella piattaforma continentale che in acque profonde, è in linea con la strategia di espansione di Eni nel Golfo del Messico, dove la società ha

recentemente acquisito gli asset esplorativi dell'americana Dominion Resources. I 26 nuovi blocchi hanno risorse potenziali stimate in circa 650 milioni di barili di olio equivalente, che si aggiungono all'attuale portafoglio esplorativo di Eni nel Golfo del Messico, pari a oltre 2 miliardi di boe (barili di olio equivalente). Eni detiene nel Golfo del Messico partecipazioni in 439 blocchi ed è tra i principali produttori nell'area con una produzione giornaliera di oltre 100.000 barili di olio equivalente.

In sintesi

Autovie Venete, concessionaria dell'autostrada A 4 (Trieste-Venezia), A 23 (Palmanova-Udine Sud) e A28 (Portogruaro-Pordenone-Conegliano) ha chiuso il bilancio al 30 giugno 2007 con i ricavi gestionali in crescita del 5,24% (più 5 milioni e 726 mila euro), un incremento legato all'aumento dei ricavi da pedaggio; l'utile netto ammonta a 24 milioni 180 mila euro.

Il Cda di Grandi Salumifici Italiani di Modena ha avviato la procedura per l'offerta pubblica, finalizzata all'ammissione alla quotazione in Borsa delle azioni della società e l'ammissione al segmento Star, depositando in Borsa Italiana e in Consob le relative domande. Il progetto di quotazione prevede un'offerta pubblica di vendita e sottoscrizione (Opvs) rivolta al pubblico indistinto in Italia ed un collocamento privato riservato ad investitori istituzionali italiani ed esteri con esclusioni di Stati Uniti d'America, Canada, Australia, Giappone.

Sony Ericsson chiude il terzo trimestre con un utile in calo da 298 a 267 milioni di euro e vendite in crescita a 3,11 miliardi, dai 2,91 dello scorso trimestre dello scorso anno.

PepsiCo chiude il terzo trimestre con un utile netto in crescita del 17% a 1,74 miliardi di dollari (1,04 dollari per azione). Nello stesso periodo dell'anno precedente l'utile netto era stato di 1,49 miliardi, pari a 89 cent per azione. Le vendite sono aumentate dell'11% a 10,2 miliardi di dollari.

Aicon nel quarto trimestre dell'esercizio 2006/2007 ha registrato ricavi consolidati per 34,4 milioni di euro (+56,4%). Aicon è gruppo messinese che opera nella progettazione, costruzione e commercializzazione di imbarcazioni e navi da diporto a motore di lusso.

Gas Plus si è aggiudicata il diritto di acquisire 2 nuove licenze esplorative in Polonia, nel bacino denominato Northern Rotliegendes. L'acquisizione di una o entrambe le licenze da parte di Gas Plus - informa una nota - sarà perfezionata a seguito della finalizzazione dei contratti con il ministero polacco. Gas Plus è il quarto produttore italiano di gas naturale dopo Eni, Edison e Shell Italia.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Var. rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)	
A										
Acea	27307	14.10	14.11	0.22	-4.34	181	12,09	16,98	0,5400	3003,44
Acaspa	14836	7.66	7.61	-0.17	-10.62	7	7,30	9,58	0,3000	421,25
Acaspa-Ags	170798	88.21	87.57	-1.35	375.14	41	18,56	100,18	0,4000	367,84
Acq. Protah.	12104	6.25	6.24	-0.69	95.34	30	3,20	6,92	0,1000	157,86
Acsm	4285	2.21	2.20	-0.90	-11.02	60	2,15	2,69	0,0500	103,72
Acetelios	14756	7.62	7.64	1.08	-11.48	37	7,14	9,45	0,1000	515,79
Ades	9281	4.79	4.79	-0.27	-22.93	92	4,50	7,06	0,2500	487,78
Aeffa	7176	3.71	3.68	-1.76	-	67	3,36	3,94	-	397,89
Aem	5482	2.83	2.82	-0.56	-10.93	10033	2,31	2,96	0,7000	5095,93
Aem To	5156	2.66	2.65	0.65	7.29	886	2,32	2,86	0,0600	1945,64
Aem To w08	1613	0.83	0.83	1.24	7.98	20	0,70	0,93	-	-
Aerop. Firenze	34477	17.81	17.75	-0.95	-8.99	0	17,68	20,83	0,0630	160,87
Aicon	7823	4.04	4.05	3.39	-	567	3,26	4,76	-	440,36
Alicor	1369	0.71	0.70	-0.03	-48.49	696	0,47	0,82	0,0050	282,92
Allitalia	1676	0.87	0.87	1.38	-19.92	10335	0,75	1,13	0,0413	1200,46
Alliance	18193	9.40	9.41	0.05	-7.55	3266	9,01	10,74	0,5000	7954,54
Amplifon	11432	5.90	5.90	-1.06	-8.92	808	5,37	7,22	0,0350	1171,29
Anima	5716	2.95	2.96	0.31	-20.82	52	2,80	4,15	0,1520	309,96
Ansaldo Sts	19115	9.87	9.88	1.47	9.70	460	8,79	10,71	-	987,20
Arena	318	0.16	0.17	5.94	-4.42	8337	0,15	0,23	0,0413	120,50
Arena w07	-	-	-	-	-	0	0,00	0,12	-	-
Ascopiave	3675	1.90	1.90	-0.11	-14.00	125	1,71	2,21	0,0850	442,87
Asm	9000	4.65	4.61	-0.82	-11.92	949	3,72	5,10	0,1550	3598,97
Astaldi	12053	6.22	6.23	1.07	9.90	104	5,26	7,71	0,0950	612,70
Atitalia	49491	25.56	25.47	-0.43	-16.55	1661	21,76	25,96	0,3575	14612,95
Auto To-Hill	32930	16.94	16.92	-0.49	-3.12	85	15,55	19,99	0,2000	1498,72
Autovip	27340	14.12	14.15	0.23	0.62	1011	13,39	16,89	0,4000	3592,13
Admiv H.	22941	11.85	11.77	-0.40	-13.96	805	9,78	13,44	0,2000	1720,06
B										
B. Bilbao Viz.	33536	17.32	17.35	0.87	-6.80	0	15,56	20,10	0,1520	-
B.C.R. Firenze	12832	6.63	6.63	0.14	54.24	1416	4,25	6,64	0,1000	6491,85
B. Carige	6525	3.37	3.36	-0.62	-7.90	326	3,26	4,01	0,0750	4093,35
B. Carige risp	6699	3.46	3.43	-1.83	-15.67	3	3,33	4,20	0,0950	606,70
B. Besito	15103	7.80	7.82	1.16	-8.46	52	7,52	9,60	0,1432	912,60
B. Desio r n	15035	7.76	7.75	-0.84	-10.20	14	7,05	8,88	0,1725	102,51
B. Fimat	1887	0.97	0.98	0.31	-4.62	399	0,88	1,12	0,1030	353,74
B. Generali	17725	9.15	9.14	-0.16	-5.19	82	8,66	11,87	-	1018,96
B. Ifis	17887	9.24	9.32	0.50	-8.59	31	8,93	11,00	0,2400	268,49
B. Intermobiliare	14272	7.37	7.41	0.30	-11.81	7	7,21	8,65	0,2500	1147,07
B. Italease	27071	13.98	13.85	-0.83	-69.15	1117	12,37	57,24	0,7800	1279,63
B. Popolare	33296	17.20	17.19	0.60	-21.55	2854	15,70	24,66	-	11013,69
B. Profilo	4333	2.24	2.23	-0.09	-7.64	162	2,01	2,77	0,1470	284,16
B. Santander	26506	13.69	13.73	0.07	-5.11	0	12,45	14,66	0,1229	-
B. Sard. r n	36747	18.98	18.88	0.12	0.02	1	18,00	22,08	0,5200	125,25
B.P. Etruria e L.	25414	13.13	13.16	0.24	-16.05	160	12,08	16,94	0,3000	707,90
B.P. Intra	21160	10.93	11.00	0.84	-21.62	19	10,82	14,49	0,2000	615,15
B.P. Milano	20648	10.66	10.70	-0.12	-20.44	3586	9,86	13,89	0,3500	4425,93
B.P. Spoleto	19785	10.22	10.29	0.15	-16.87	3	10,22	12,29	0,4100	223,56
Basichet	3348	1.73	1.71	-2.18	85.16	3221	0,93	1,97	0,0930	105,46
Bastogi	580	0.29	0.29	2.74	8.07	1319	0,23	0,33	-	195,61
B3 Biotech	121520	62.76	62.87	1.08	8.32	2	54,24	62,76	2,0000	-
Bca Hls w08	6446	3.33	3.31	-1.19	-28.10	1	3,07	4.59	-	-
Bco Popolare w10	11744	0.90	0.89	-0.48	-50.38	1294	0,79	2.84	-	-
Boghill	2432	1.26	1.30	12.37	133.94	7875	0,54	1,92	0,0150	251,20
Bonifant	23825	12.36	12.28	-0.94	-16.15	433	10,81	14,79	0,3700	2257,14
Boni Stabill	1694	0.87	0.88	1.89	-29.39	4274	0,84	1,42	0,0240	1674,95
Bialelli	4306	2.22	2.21	-0.14	-	0	2,21	2,64	-	166,80
Biesse	42114	21.75	21.85	1.20	39.73	31	15,37	24,55	0,3600	595,80
Bioero	46451	23.99	23.99	-	-	0	15,70	25,00	0,4000	104,13
Boltoni	10349	5.34	5.35	1.23	31.94	193	3,97	5,74	0,1000	138,11
Bon. Ferraresi	78380	40.48	40.90	4.68	6.36	19	35,94	43,79	0,0800	227,70
Brembo	19186	9.91	9.84	-0.06	2.89	227	9,05	12,21	0,2400	661,77
Brioschi	968	0.50	0.50	0.79	8.02	344	0,43	0,65	0,0350	360,78
Bulgari	22056	11.39	11.36	-0.11	-4.83	999	9,90	12,52	0,2900	3416,69
Buongiorno Spa	5017	2.59	2.58	0.23	-34.24	332	2,40	4,01	-	233,72
Buzzi Unicem	39006	20.30	20.37	1.55	-5.76	435	18,01	26,26	0,4000	3348,68
Buzzi Unicem r n	27007	13.95	14.01	1.62	-4.83	49	12,28	18,91	0,4240	567,85
C										
C. Artigiano	7714	3.98	3.98	-0.43	7.01	24	3,56	4,73	0,1635	567,30
C. Bergam.	66763	34.48	35.13	3.51	13.09	7	30,49	41,02	0,0500	2128,34
C. Vallinense	19539	10.09	10.11	0.69	-4.59	83	9,60	11,98	0,4000	1620,50
Cad It	22751	11.75	11.69	-1.07	-27.63	11	9,13	13,32	0,1000	105,52
Cairo Comm.	78851	39.69	39.56	0.08	-9.05	4	35,44	50,56	2,5000	310,94
Calligaris	14112	7.29	7.30	-	-	29	7,26	8,64	0,0800	875,43
Calligaris Ed.	8521	4.92	4.90	-0.89	-22.40	89	4,94	6,90	0,1000	814,63
Canoni Fin.	3290	1.70	1.71	1.25	19.89	266	1,44	1,92	0,0300	824,71
Canoni	14396	7.49	7.50	2.73	-1.81	332	7,10	8,40	0,1000	2157,67
Capo Line	1859	0.96	0.96	0.16	-	61	0,83	1,03	-	48,77
Carraro	15825	8.17	8.21	3.61	93.08	356	4,13	9,45	0,1250	343,27
Cattolica Ass.	85467	44.14	44.00	-0.50	-2.15	79	41,03	48,07	1,5500	2273,75
Cdc	8946	4.62	4.63	6.13	-30.34	186	4,02	6,61	0,5600	56,66
Cell Therap	5189	2.68	2.67	-1.19	-51.17	517	2,21	5.54	-	-
Centro	14563	7.52	7.51	1.04	19.97	48	6,27	10,33	0,2200	127,86
Centrnt	14882	7.69	7.66	-0.48	-11.46	294	6,78	11,46	0,1000	1223,00
Cent. Latto To	8483	4.38	4.42	1.52	-0.88	19	4,34	4,92	0,0500	43,81
Chi	1576	0.81	0.81	0.28	-4.00	888	0,78	1,20	-	105,96
Ciccolletta	7613	3.93	3.94	0.43	62.48	85				